D	E	C	L	A	R	A	C	I	O	N	E	S	

I.-	Declara	“EL	CLIENTE”	por	conducto	de	su	representante	que:
a)	 Su	 representada	 es	 una	 Sociedad	 Anónima	 de	 Capital	 Variable	 constituida	 de	 acuerdo	 a	 las	 Leyes
vigentes	del	país,	según	escritura	pública	número	Ocho	mil	cuatrocientos	veinte	(8,420),	Volumen	Ciento
treinta	y	seis	(136),	de	fecha	Doce	(12)	de	Octubre	de	mil	novecientos	noventa	y	nueve	(1999),	otorgada
ante	la	fe	del	Lic.	Alberto	Galland	Marqués,	titular	de	la	notaría	pública	número	Diez	(10),	de	esta	ciudad
de	Orizaba,	Veracruz,	cuyo	 testimonio	se	encuentra	 inscrito	en	el	Registro	Público	de	 la	Propiedad	y	del
Comercio	 de	 esta	 ciudad,	 bajo	 el	 número	 trescientos	 cuarenta	 y	 seis	 (346),	 a	 fojas	 Dos	 mil	 quinientas
veintiséis	(2,526)	a	Dos	mil	quinientas	cuarenta	(2,540),	de	 la	sección	de	Comercio,	de	fecha	Veintisiete
(27)	de	Octubre	de	mil	novecientos	noventa	y	nueve	(1999),	actualmente	 inscrito	bajo	el	 folio	mercantil
1018*15	(Mil	dieciocho	asterisco	quince),	de	fecha	Treinta	y	uno	(31)	de	Enero	del	año	dos	once	(2011),	y
manifiesta	 tener	 su	 domicilio	 ubicado	 en:	 Carretera	 federal	México-Veracruz	 km.	 321	 s/n	 Int.	 2,	 Colonia
Escamela,	 en	 la	 Ciudad	 de	 Ixtaczoquitlán,	 Estado	 de	 Veracruz,	 CP	 94450,	 y	 con	 Registro	 Federal	 de
Contribuyentes	TDM991012M33.
b)	La	personalidad	con	la	que	comparece	a	este	acto,	la	acredita	con	la	escritura	pública	número	Veintidós
mil	cuatrocientos	veinticinco	(22,425),	Volumen	Cuatrocientos	cincuenta	(450),	de	fecha	Veintinueve	(29)
de	 julio	del	año	dos	mil	 veintitrés	 (2023),	otorgada	ante	 la	 fe	de	 la	 Lic.	 Lilia	Reyes	Gómez,	 titular	de	 la
notaría	pública	número	Nueve	(09),	de	la	ciudad	de	Córdoba,	Veracruz.

[...]

únicamente	en	 las	 cláusulas	 relacionadas	 con	dicha	modificación,	 subsistiendo	 todas	y	 cada	una	de	 las
demás	obligaciones	de	este	contrato.	
Segunda.	MONTO	DE	LOS	TRABAJOS:	“EL	EMPRESARIO”	se	obliga	a	llevar	a	cabo	la	ejecución	de	los
trabajos	 mencionados	 en	 el	 Anexo	 1	 que	 corresponde	 al	 pedido	 número	 545	 por	 el	 precio	 de	 $453
(Cuatrocientos	cincuenta	y	tres/100	M.N)	más	I.V.A.
Las	partes	acuerdan	que	ningún	precio	de	los	que	conforman	el	presupuesto	motivo	de	este	contrato	será
renegociado	o	podrá	variar	únicamente	en	los	casos	en	que	exista	modificación	al	proyecto	original,	y	en
su	 caso	 las	 partes	 pactarán	 de	 común	 acuerdo	 y	 mediante	 un	 Adendum	 o	 convenio	 modificatorio,	 la